
Strana 1 zápisu č. 5/2022 
 

 

Zápis č. 5/2022 ze 
 zasedání Obecního zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 14. 11. 2022 v Chabeřicích 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 17:00 hodin. 
Přítomni: Michal Bělík, MVDr. Petr Záruba, František Vilimovský, Roman Měkota, František Burda, 
Vladimíra Adamová, Václav Jasanský 
Hosté: obyvatelé obce  
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu MVDr. Petra Zárubu a pana Václava Jasanského, 
zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/5/2022/51 
Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu MVDr. Petra Zárubu a pana Václava 
Jasanského, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/5/2022/51 bylo schváleno. 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu. Starosta podal návrh na  
rozšíření programu o bod týkající se projednání pachtovní smlouvy se ZD Trhový Štěpánov. 
Návrh usnesení č. 2/5/2022/52 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu rozšířený o bod týkající se projednání 
pachtovní smlouvy se ZD Trhový Štěpánov.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/5/2022/52 bylo schváleno. 
 
 
3) Schválení plánu zimní údržby 

Zastupitelstvo obce projednalo Plán zimní údržby komunikací pro období od 1.11.2022 do 
31.3.2023. 
Návrh usnesení č. 3/5/2022/53 

Zastupitelstvo obce schválilo Plán zimní údržby komunikací pro období od 1. 11. 2022 do 
31. 3. 2023. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 3/5/2022/53 bylo schváleno. 
 
 
4) Výběr dodavatele a schválení smlouvy na provádění zimní údržby 

Zastupitelstvo obce vybralo dodavatele na provádění zimní údržby ze tří dodavatelů. Nabídka 
na provádění zimní údržby byla rozeslána 8. 11. 2022 pánům: Petr Bareš, Zruč nad Sázavou 
      Jaroslav Jursík, Želivec 
      Roman Měkota, Čížov. 
 
Zastupitelstvo současně projednalo návrh smlouvy na provádění zimní údržby. 
Návrh usnesení č. 4/5/2022/54 
Zastupitelstvo obce vybralo za dodavatele na provádění zimní údržby pana Romana Měkotu.  
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 1 (p. Měkota) 
Usnesení č. 4/5/2022/54 bylo schváleno. 



Strana 2 zápisu č. 5/2022 
 

 

 
Návrh usnesení č. 5/5/2022/55 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na provádění zimní údržby. 
Výsledek hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 1 (p. Měkota) 
Usnesení č. 5/5/2022/55 bylo schváleno. 
 
5) Stanovení oddávajícího 

Zastupitelstvo obce stanovilo místo, dobu a oddávajícího na svatební obřady. 
Návrh usnesení č. 6/5/2022/56 
Zastupitelstvo obce schvaluje úředním dnem pro konání svateb na Obecním úřadě: sobota 9-11 
hodin, místo konání zasedací místnost Obecního úřadu Chabeřice, oddávající starosta nebo 
místostarosta.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 6/5/2022/56 bylo schváleno. 
 
 
6) Úprava rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2022 

Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č. 5/2022 dle návrhu. 
Návrh usnesení č. 7/5/2022/57 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 dle návrhu.  
Navýšení výdajů ve výši 93.000 Kč, snížení výdajů ve výši 93.000,- Kč, rozdíl 0,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 7/5/2022/57 bylo schváleno. 
 
 
7) Schválení podmínek pronájmu prostor KD 

Zastupitelstvo obce projednalo podmínky pronájmu prostor KD. 
Návrh usnesení č. 8/5/2022/58 
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky pronájmu prostor KD dle návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 8/5/2022/58bylo schváleno. 
 

 
8)  Pachtovní smlouva se ZD Trhový Štěpánov 

Zastupitelstvo obce projednalo novou pachtovní smlouvu se ZD Trhový Štěpánov.  
Návrh usnesení č. 9/5/2022/59 
Zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu se ZD Trhový Štěpánov.  
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 9/5/2022/59 bylo schváleno. 
 
9) Diskuse 
 
MVDr. Záruba opětovně vyzval k přehodnocení výše platu místostarosty; navrhuje snížení na 50% 
stávající výše. Následně proběhla mezi zastupiteli vyostřená debata o přiměřenosti odměn 
místostarosty a zastupitelů. 
Místostarosta p. Vilimovský požádal o odklad definitivního rozhodnutí o výši platu místostarosty do 
1.12.2022. 
 
MVDr. Záruba dále vznesl dotaz, proč zápis z posledního zasedání OZ zveřejněný na internetu 
neobsahuje diskusi. Starosta odpověděl, že diskuse nebyly zveřejňovány už v několika předcházejících 
zápisech, a to z toho důvodu, že je obtížné přesně zapsat a zachytit průběh diskuse a její zveřejněním 
by mohlo některým účastníkům vadit. V tištěném zápise, který je k nahlédnutí na OÚ, diskuse 



Strana 3 zápisu č. 5/2022 
 

 

zapsaná je. Na požadavek MVDr. Záruby na zveřejnění diskuse odpověděl, že není problém nahrát na 
internet novou verzi zápisu. 
 
XXXX XXXX vznesla připomínky ke kvalitě informování o důležitých událostech v obci, konkrétně o 
opakovaném projednávání nového územního plánu. MVDr. Záruba odpověděl, že zveřejnění 
informace jak o prvním, tak aktuálním opakovaném projednávání bylo provedeno předepsaným 
způsobem a v odpovídajících termínech. 
Starosta dále sdělil, že se snaží internetové stránky obce zpřehlednit, ale na to, jak udělat některé 
úpravy se bude muset zeptat dodavatele systému pro jejich editaci. 
 
XXXX XXXX pochválil seřízení spínání veřejného osvětlení v části Chabeřic, naopak v Žernovkách je 
potřeba časy spínání upravit. Starosta požádá o seřízení XXXX XXXX, který se o osvětlení Žernovek 
stará. 
 
XXXX XXXX vznesl dotaz na nová dopravní zrcadla v areálu bývalého statku. Bylo odpovězeno, že je 
zakoupili ze svých prostředků provozovatelé jednotlivých hal. P. Burda konstatoval, že v areálu bude 
potřeba provést směnu některých pozemků, aby zrcadla nestála na obecním pozemku a obec nenesla 
odpovědnost za případné škody vzniklé jejich instalací. 
 
Konec zasedání v 18:00hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
 
Zapisovatel:   Hana Pergrová  ……………………………… 
 
 
Ověřovatelé:  MVDr. Petr Záruba  ………………………………  
 
 
   Václav Jasanský  ………………………………  
 
 
Starosta:  Michal Bělík   ………………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 zápisu č. 5/2022 
 

 

 
 
 
 
 


